
Comando Generale del[ 'Arma dei Carabinieri 
Commissione giudicatrice di valutazione delle offerte tecnico-economiche 

.. · · . . . . ·:>,·ier~~ì~J?111{,df't~il;èo111: . . .· ·: -~- · · :: \:· ~ 
delle operazioni di valutazione delle offerte economiche pi-esentate per la procedura aperta per la 
conclusiònè di :un Accm:do Qµadro. dellad~i:atà di n. 4fnÌesi~ con un sol9òperatOrè''èt9p()lJiic9 per la 
fornitura d_i 6~/ooo abiti di .gra11de 'unifqm,ifutili .a colmar~ ih{abb1sogno logistico coniiésso: àUa nt1òv~) 

-issegriaz1i:it;1~~ih~ofo. çlei càpi:<li y~sti,a[i.~pçrJgli arwi 2Q~4f7D27. é/c,;,:~s~~5i9opo; .. / ? .. ·· ·_'(; ( /{); 
-, -"e ',, ': /,• 

Il giorno 28 settembre 2023 alle ore 11.50, in Roma, viale Romania n. 45, presso i locali della Direzione 
di Commissariato del Comando Generale dell' Ain1a dei Carabinieri 

LA COMMISSIONE 

nominata dal Repmio Autonomo del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri con provvedimento 
1684 del 19.09.2023 e composta da: 

- Ten. Col. 
- Ten. Col. 
- Magg. 

cc 
cc 
cc 

Mauro 
Tiziano 
Andrea 

D'EPIRO 
SEVI 
DINOCERA 

Presidente; 
Membro; 
Membro e segretm·io; 

si è riunita per procedere all'attribuzione del punteggio economico e, conseguentemente, 
all'attribuzione del punteggio complessivo dell'offe1ia tecnico-economica presentata dal RTI INCOM 
SPA- NOVA MOSILANA E SINERGY GROUP SRL; 

VISTO 
l'offerta economica (All.1) presentata sulla piattaforma elettronica www.acquistinretepa.it 
dall'operatore economico risultato idoneo al termine della fase di valutazione delle offe1ie 
tecniche; 
le Specifiche Tecniche n. A 1 del 02.03.2001 e successive aggiunte e varianti ove sono fra l'altro 
previsti, al capo II della pmie 2'\ i criteri di valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
nonchè il punteggio massimo attribuibile a ciascun pm·ametro, in funzione dei principi di parità 
di trattamento e trasparenza; 
il precedente verbale n. 1170 del 28.09.2023 con cui è stata deliberata l'assegnazione del 
punteggio tecnico al Raggruppamento pmiecipante e più precisamente: 
RTI INCOM SPA- NOVA MOSILANA E SINERGY GROUP SRL punti 69 su 70; 

HA PROCEDUTO 

ad assegnare, sulla base della formula prevista dalle predette Specifiche Tecniche il seguente j ~ 
punteggio di 30 all'offerta economica del RTI INCOM SPA-NOVA MOSILANA E SINERGY ~ 
GROUP SRL (All.2); 
a sommare il punteggio dell'offerta tecnica, di cui al precedente verbale n. 1170 con quello 
dell'offe1ia economica del presente verbale per un totale complessivo pari a punti 99 (Ali. 3); 

- a inviare apposita comunicazione all'operatore economico pmiecipante mediante accesso alla 
piattafonna elettronica predisposta (https://www.acquistinretepa.it/), circa la data e l'orario di 
inserimento a sistema dei punteggi che sono stati attribuiti all'offerta (Ali. 4); 

··~ 



PROPONE 

l'aggiudicazione della fornitura di n. 65.000 abiti di grande uniforme al seguente Operatore 
Economico: 

RTI INCOM SPA- NOVA MOSILANA E SINERGY GROUP SRL al prezzo complessivo 
di€ 16.575.608,65 IVA esclusa, avendo applicato uno sconto percentuale pari a 0,16 sul 
prezzo posto a base di gara(€ 16.602.172, 13 IV A esclusa). 

Il presente verbale, redatto in due esemplari, di cui uno trattenuto agli atti d'ufficio della Direzione 
di Commissariato e l'altro trasmesso al Responsabile unico del procedimento, è composto da n. 2 
pagina e n. 4 allegati per complessive n. 7 pagine scritte (retro in bianco), ed è stato fatto, letto, chiuso 
e sottoscritto in data 28 settembre 2023 alle ore 12.30. 

LA COMMISSIONE 

Magg. CC Andrea DI NOCERA 

Ten. Col. CC Tiziano SEVI 

Ten. Col. CC Mauro D'EPIRO 



.,. 

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA 
NUMERO DI GARA: 3623556 

SISTEMI DI E-PROCUREMENT 

Offerta economica relativa a 

DESCRIZIONE GARA 

Fornitura di 65.000 abiti di grande uniforme, utili a colmare il fabbisogno logistico connesso alla nuova 
assegnazione/rinnovo dei capi di vestiario per gli anni 2024-2027 

NUMERO GARA 

3623556 

NUMERO LOTIO 

1 

Amministrazione titolare del procedimento 

AMMINISTRAZIONE 

MINISTERO DELLA DIFESA - COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI - CENTRO UNICO 
CONTRATTUALE 

CF AMMINISTRAZIONE 

97906210584 

Concorrente 
FORMA DI PARTECIPAZIONE 

RTI costituendo 

DENOMINAZIONE CORRENTE 

RTI IN.CO.M. S.P.A. -NOVA MOSILANA A.S.- S!NERGY GROUP S.R.L. UNI PERSONALE 

STRUTTURA DEL RAGGRUPPAMENTO 

·Singolo operatore economico 

IN.CO.M. INDUSTRIA CONFEZIONI MONTECATINI, 00286820972, Società per azioni (SPA), 
Mandataria 

·Singolo operatore economico 

SINERGY GROUP S.R.L. UNIPERSONALE, 01292760228, Società a responsabilità limitata 
(SRL), Mandante 

•Singolo operatore economico 

NOVA MOSILANA A.S., 60710756, Società per azioni (SPA), Mandante 

Scheda di offerta: Fornitura di 65.000 abiti di grande uniforme 

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/09/2023 11:47: 



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA 
NUMERO DI GARA: 3623556 

SISTEMI DI E-PROCUREMENT 

Nome Caratteristica Valore Offerto 

I Ribasso unico percentuale 10,16 

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì 
dichiara: 

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così 
come previsto nella lex specialis; 

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente; 

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato 
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara 
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare 
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella 
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi; 

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza 
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore 
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara; 

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara; 

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni 
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.; 

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle 
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà 
stipulato con la stazione appaltante/ente committente. 

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A Mf~ 
FIRMA DIGITALE ~"ì 

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/09/2023 11:47: 



SCHEDA 

CALCOLI PUNTEGGIO FINALE OFFERTA 

LOTTO UNICO 
OFFERTA R.T.I. JNCOM S.p.A. SINERGY GROUP SRL NOVA MOSILANA 

Materiale 

ABITO DAGUS 

I Punteggio finale offerta tecnico qualitativa 

Offerta economica: 

Valore complessivo lotto (I.V.A. esclusa) 
Sconto offerto (%) 

Px: Ci*30 

dove: 
Ci: (per A i < A soglia) = X*A i/A soglia 

Punteggio 
offerta 

tecnico-
qualitativo 

Peso/!00 Punteggio 
ponderato 

69,00 100 69,00 

69,ool 

16.602.172,131 € 
0,16 

Ci: (per A i > A soglia) = .X+(J-X) *[(A i-A soglia)l(A max-A soglia)] 

Legenda: 
Ci: coejfìciente attribuito al concorrente iesimo; 
A ; :valore dell'offerta (ribasso) ciel concorrente iesimo; 
A soglia: media aritmetica dei valori dell'offerte (ribasso sul prezzo) dei concorrenti; 
Amax:valore della migliore offerta (massimo ribasso sul prezzo) 
X: 0,90 

A RTI JNCOJl,J: 0,16 > 

nessun concorrente iesimo o <= 
A soglia 0,08 

A nuu: 0,16 

CRTJL1VCOM 

Px 30.00 

Punteggio offerta economica: 

jPUNTEGGlO FINALE COMPLESSIVO OFFERTA 

A soglia 

A soglia 

30,00 

99,ool 



iara n ° 3623556 - Fornitura di 65.000 abiti di grande uniforme 

( TORNA INDIETRO() 

[Id RIEPILOGO GARA() 

~COMUNICAZIONI() 

EJ OFFERTE PRESENTATE () 

Ej ESAME OFFERTE() 

~§ff' GESTIONE PUNTEGGI () mmfl 

~ ESCLUDI/AMMETII CONCORRENTI() 

~c!if3 GESTIONE ANOMALIE OFFERTE() 

~AGGIUDICAZIONE() 

\jJ)> STIPULA() 

Gestione punteggi 
Seleziona un lotto: 

1 - Fornitura 65.000 abiti di grande uniforme 

Lotto 1 - Fornitura 65.000 abiti di grande uniforme 

MOSTRA PUNTEGGI ìV!OSTR/'.\ PUI\ITEGGIO TECNICO 

PUNTEGGI TECNICI MANUALI 

PUNTEGGI ECONOMICI MANUALI 

Denominazione 
concorrente 

RTI IN.CO.M. S .... 

Numero 
partecipazione 

866370 

Punteggio economico 

Automatico 

30 

30 

Stato Gara: In esame Comunicati O 

MOSTRA PUì\JTEiìGIO ECONOMICO 

Punteggio tecnico 

Automatico 

69 

69 

ASSEGNA PUNTEGGI 

ASSEGNA PUNTEGGI 

Punteggio 
complessivo 

ComP-lessivo 
99 



Gara n ° 3623556 - Fornitura di 65.000 abiti di 
grande uniforme 

Stato Gara: In esame 

( TORNA INDIETRO() 

RIEPILOGO GARA() 

~COMUNICAZIONI() 

El OFFERTE PRESENTATE{) 

6J ESAME OFFERTE{) 

m GESTIONE PUNTEGGI() 
QOOQ 

2@ ESCLUDI/AMMETTI 

CONCORRENTI () 

Comunicazione 

1"t1 Tu 

A: 

Cc: 

INDUSTRIA CONFEZIONI MONTECATINl*IN.CO.M. - S.P.A.; SINERGY GROUP 
SRL UNIPERSONALE; GIANLUCA EUSEBIO; 

28/09/2023 11 :42:38 
"-..,./' 

<%> RAPPORTO DI 
CONSEGNA 

comunicazione dell'inserimento a sistema dei punteggi attribuiti alle offerte economiche e i relativi 
punteggi complessivi 

(# Allegati 

Si comunica che il giorno 28 settembre 2023 alle ore 12,00 la Commissione procederà all'inserimento a sistema dei 
punteggi attribuiti alle offerte economiche e i relativi punteggi complessivi. 

,., 
Comunicat.'1 O 

Seduta 12ubblica 


